Weiterhin berichtet obiges Privilegium für die Wantschneider: Postmodum — a serenissimo imperatore Ottone prefati ducis filio fuit similiter confirmatum, deinde a duce Henrico comite pala-

tino; novissime autem cum pater noster felicis memorie intraret civitatem Brunswich confirmavit eandem gratiam — dies zwar nur vom Rechte der Wantschneider. Doch wird dieselbe Nachricht mit einiger Sicherheit auch von den in so engem Zusammenhange mit dieser gratia erwähnten Stadtrechten verstanden werden können. Die Frage, wann Herzog Otto dieselben bestätigt habe, scheint von jener Nachricht cum intraret civitatem beantwortet zu werden, zumal, wie oben bemerkt, das einzige gleiche Exemplar des anhängenden Siegels das am Ottonischen Stadtrechte ist, welches in das Jahr 1227 gesetzt werden muss. Vgl. die Einleitung zu II. Die Jura Ind. erscheinen somit als joyeuse entrée, blyde inkomst Herzog Ottos. Dux de Brunswic nannte er sich auch früher schon.

Dieselben sind zuerst gedruckt: (Sack) Alterthümer der Stadt und des Landes Braunschweig. Brschw. 1841. p. 88; correct: Dürre Braunschweigs Entstehung und städtische Entwicklung bis in den Anfang des 13. Jahrhunderts. Brschw. 1857. p. 31. Hn.

1 Notum sit omnibus hanc paginam videntibus
 quod hec sunt jura et libertates jndaginis. quas
 burgenses a prima fundatione ipsius ciuitatis. ab
 illustri ujro heinrico duce saxonie. atque ba-
 2 warie obtinuerunt. Naues de brema usque brun-
 neswic liberum atque expeditum semper habeant
 ascensum. et brunswic deposita earum sarcina.
 et soluto jbidem absque omni jmpedimento vsque
 zhellis. a zhellis usque bremam libere descen-
 3 dant. Si autem casv jnfortunato aliqua jn aqua
 mergi aut quocumque modo periclitari contingat
 domini rerum propter hoc nullam jncidere debent
 penam uel culpam. set rebus suis ab aqua ereptis
 et locatis aut venditis jndempnes omnino rece-
 4 dent. Item burgenses aduocatum unum de suis
 conciuibus eligant. et quicquid ille per jvdicia
 conquisierit. eius tercia pars curie presentabitur.
 dve partes ad usus et necessitates ciuitatis con-
 5 uertantur. Item quicumque aliquem jn ciuitate
 uulnerauerit aut sanguinem eius fuderit et de hoc
 conuictus fuerit iudici sexaginta solidos et lesio
 6 XXX componet. Item siquis alapam alteri dederit.
 III^{or} solidos iudici. et lesio XII uadiabit. nisi forte
 7 se per¹ iusticiam ualeat expurgare. Item nullus
 alium pro aliquo excessu ad iudicium duelli vo-
 8 care aut cogere poterit. Item quicumque pro
 aliquo excessu proscriptus fuerit. uxor et pueri
 eius atque omnia bona sua pacem habebunt. quo
 vsque idem proscriptus redeat. atque cum ciui-
 9 tate componat. Quicumque annum et diem in
 ciuitate manserit sine alicuius impetitione. de
 cetero liber permanebit. Item quicumque do-
 10 mum aut aream aut quamlibet aliam rem jn ciui-
 tate emerit et annum et diem pacifice possederit.
 et pax ei secundum ius ciuitatis facta fuerit
 nullus eum de cetero super eadem re poterit in-
 quietare. Item quicumque exul siue aduena jn 11
 ciuitate mortuus fuerit. bona sua jn potestate
 burgensium manebunt. usque ad finem anni. quod
 si medio tempore aliquis superuenerit et secun-
 dum iusticiam bona illa obtinuerit. ei presenta-
 buntur. sin autem tercia pars bonorum ad usus
 ecclesie sancte Katerine presentabitur. due par-
 tes altera cedat iudicio altera derogabitur pau-
 peribus. Item burgenses ius habeant sacerdotem 12
 eligendi. et dominus ciuitatis ius eundem investi-
 gandi et presentandi. Quicumque extra ciuitatem 13
 manens alicui burgensium teneatur in debito. si
 uiderit eum jn ciuitate. assumet secum bodellum
 et eum detinebit. si autem bodellum habere non
 possit. cum duobus suis conciuibus eum poterit
 detinere. et ad iudicium pertrahere. Item qui- 14
 cumque miles clericus aut rusticus. in ciuitate ali-
 cui teneatur jn debito et soluere noluerit. bene
 licebit eum in ciuitate detinere et res suas occu-
 pare. quousque debitum soluat aut per sententiam
 euadat. Item burgenses suos consules habeant 15
 sicut habere consueuerunt. quorum consilio ciui-
 tas regatur. Item burgenses Lunenborch et alias 16
 quocumque ad nosfram iuris dicionem declina-
 uerint ab omni exactione absoluti manebvnt.